COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

PROJETO DE LEI N.º 0481, DE 2008

AUTOR: Deputado Estadual Sebastião Almeida.

OBJETO:Denominação de Professora Eunice Miranda de Carvalho à escola Estadual Pimentas VII, no Bairro dos Pimentas, em Guarulhos.

Senhor Presidente.

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto e possibilitar a análise do mérito constitucional e legal, mister o encaminhamento do presente expediente para o Autor, com a finalidade de suprir o requisito de caráter objetivo previsto no §3°, do artigo 1°, da Lei Estadual n.° 1.284, de 18 de abril de 1977 (A proposta de denominação de estabelecimento oficial de ensino será acompanhada de abaixo-assinado com, no mínimo, 400 assinaturas de moradores da região atendida pelo estabelecimento ou de manifestação de apoio do Conselho de Escola.)

Sala das Sessões, em

Deputado Rui Falcão

Relator

SPL - Código de Originalidade: 816757 010908 1513